
ARRÊTÉ N° 03320240625494

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 151 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 25 juin 2024

Page 1/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Didier MAU
Président de la Communauté de
Communes Médoc-Estuaire

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240201340773001 Adjoint
d'animation

Un(e) assistant(e)
petite enfance

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

19/06/2024 01/07/
2024 Structure multi-accueil de Martillac

V033240320001119001
Attaché
Attaché
principal

chargé de mission
logistique

événementielle
Nouveau projet 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/06/2024 01/06/
2024 Direction générale des services

V033240618000961001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h18

MAIRIE DE
CASTELNAU-DE-
MEDOC 33480
Castelnau-de-
medoc

18/06/2024 01/09/
2024 Service Scolaire

V033240618000961002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h18

MAIRIE DE
CASTELNAU-DE-
MEDOC 33480
Castelnau-de-
medoc

18/06/2024 01/09/
2024 Service Scolaire

V033240618000961003 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h18

MAIRIE DE
CASTELNAU-DE-
MEDOC 33480
Castelnau-de-
medoc

18/06/2024 01/09/
2024 Service Scolaire

V033240618000961004 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h18

MAIRIE DE
CASTELNAU-DE-
MEDOC 33480
Castelnau-de-
medoc

18/06/2024 01/09/
2024 Service Scolaire

V033240618001005001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 06h18

MAIRIE DE
CASTELNAU-DE-
MEDOC 33480
Castelnau-de-
medoc

18/06/2024 01/09/
2024 Service Scolaire

V033240618001060001 Technicien (h/f)TECHNICIEN
HYDROGRAPHE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SYND MIXTE
BASSIN
D'ARCACHON
(SIBA) 33311
Arcachon cedex

20/06/2024 01/09/
2024 MARITIME

V033240618001088001

Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Directeur/ice des
Ressources Humaines

(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
SADIRAC 33670
Sadirac

20/06/2024 01/08/
2024 RH

V033240618001172001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Agricole Blanquefort

Arrêté n° 03320240625494

Page 3/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240618001192001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Gustave Eiffel Bordeaux

V033240618001200001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème

Agent.e de
maintenance des

bâtiments

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

18/06/2024 01/09/
2024

DGAC/DEC/COLLEGE BORDEAUX
SAINT ANDRE

Arrêté n° 03320240625494

Page 4/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240618001210001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Micel Montaigne Bordeaux

V033240618001272001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 19/08/
2024 Lycée#Lycée de Créon

Arrêté n° 03320240625494

Page 5/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240618001282001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Aide de laboratoire
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

18/06/2024 01/11/
2024 DGATEA/DVRT/PLDA/STLDA33

V033240618001301001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Charles Péguy Eysines

V033240618001304001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un Chef ou une Cheffe
d'équipe

pluridisciplinaire

Poste vacant suite à un
détachement (> 6

mois) ou à une
intégration directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024

Siège#Pôle Transport Infrastructure
Mobilité et Cadre de Vie

V033240618001335001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée de la Mer à Gujan Mestras

Arrêté n° 03320240625494

Page 6/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240618001350001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 19/08/
2024 Lycée#Lycée Val de l'Eyre Le Barp

V033240618001371001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 19/08/
2024 Lycée#Lycée Val de l'Eyre Le Barp

Arrêté n° 03320240625494

Page 7/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.

V033240618001391001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Alfred Kastler Talence

V033240618001412001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Alfred Kastler Talence

V033240618001438001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e de mission
médiation numérique

interne

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

18/06/2024 01/08/
2024 DGAR/DSIN/SUN

Arrêté n° 03320240625494

Page 8/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240618001450001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Alfred Kastler Talence

V033240618001501001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée de Borda Dax

V033240618001518001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée de Borda Dax

Arrêté n° 03320240625494

Page 9/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240618001537001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#LP Gabriel Haure Place Coarraze

V033240618001547001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

- site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée René Cassin Bayonne

Arrêté n° 03320240625494

Page 10/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240618001561001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux -

site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Gaston Fébus Orthez

V033240618001571001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux -

site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Gaston Fébus Orthez

Arrêté n° 03320240625494

Page 11/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240618001584001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux -

site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Gaston Fébus Orthez

V033240618001681001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

Un-e Cuisinier-ère - site
de Bordeaux

Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 19/08/
2024 Lycée#Lycée Val de l'Eyre Le Barp

V033240618001695001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Un-e Cuisinier-ère - site
de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/06/2024 01/09/
2024 Lycée#LP André Campa Jurancon

Arrêté n° 03320240625494

Page 12/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240618001793001 Animateur ANIMATEUR
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

18/06/2024 18/06/
2024 ANIMATION

V033240618001811001 Animateur ANIMATEUR
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

18/06/2024 19/06/
2024 ANIMATION

V033240618001906001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien
Assainissement H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 18/06/2024 01/09/
2024

DGST/ Direction de l'eau, assainissement
et eaux pluviales urbaines

V033240618001961001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Officier d'état civil
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

18/06/2024 01/08/
2024 Citoyenneté - population - cimétière

V033240619000136001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent.e aide sociale
à l'enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/06/2024 01/10/
2024

DGAS/PTS GRAVES/EQUIPE
TERRITORIALE ASE/BUREAU
PARCOURS AIDE SOCIALE A
L'ENFANCE

V033240619000179001 Brigadier-chef
principal Policier municipal (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

MAIRIE DE LA
TESTE-DE-BUCH
(surclassée) 33164
LA TESTE DE
BUCH CEDEX

19/06/2024 01/07/
2024 police municipale

V033240619000242001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

agent d'entretien des
locaux communaux

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés (congé
35h00

MAIRIE DE
GRAYAN-ET-
L'HOPITAL 33590
Grayan-et-l'hopital

19/06/2024 24/06/
2024 technique

Arrêté n° 03320240625494

Page 13/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

V033240619000309001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/06/2024 01/09/
2024

V033240619000309002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/06/2024 01/09/
2024

V033240619000360001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/06/2024 23/08/
2024

V033240619000360002

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/06/2024 23/08/
2024

V033240619000360003

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de service et de
restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

17h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/06/2024 23/08/
2024

Arrêté n° 03320240625494

Page 14/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique

V033240619000373001
Emploi
contractuel de
cat. C

Chargé de gestion
recours

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

GIP MDPH DE LA
GIRONDE 33000
BORDEAUX

19/06/2024 01/09/
2024

Bureau des Recours et du Fonds de
Compensation

V033240619000379001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent de service et de
restauration

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

19/06/2024 23/08/
2024

V033240619000457001

Rédacteur
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

chargé(e) de
communication et vie

associative

Poste vacant
temporairement suite

à autres congés (congé
ordinaire, congé

maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE
GRAYAN-ET-
L'HOPITAL 33590
Grayan-et-l'hopital

19/06/2024 01/09/
2024 communication

V033240619000460001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e de mission
mobilité active

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/06/2024 01/08/
2024

DGATEA/DI/Direction adjointe mobilités
et modernisation/Service Transition des
Mobilités

V033240619000553001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Un référent ou une
référente efficacité

énergétique

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/06/2024 01/10/
2024

Siege#Pôle Education et Citoyenneté -
Direction Construction et Immobilier

V033240619000586001 Attaché Chargé de mission
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/06/2024 15/11/
2024 START UP

V033240619000612001 Adjoint
technique

CONCIERGE NON
LOGE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

C.C.A.S. SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33167
Saint-medard-en-
jalles - cédex

20/06/2024 01/07/
2024 SPORTS

V033240619000626001
Ingénieur
Ingénieur hors
classe

Un chargé ou une
chargée de mission

stratégie patrimoniale

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/06/2024 01/10/
2024

Siege#Pôle Education et Citoyenneté -
Direction Construction et Immobilier

Arrêté n° 03320240625494

Page 15/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240619000724001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Gestionnaire de stocks
au magasin du parc

routier

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/06/2024 01/08/
2024

DGATEA/DI/ DIRECTION ADJOINTE
ENTRETIEN EXPLOITATION
INFRASTRUCTURES DE VOIRIE/
SERVICE PARC ROUTIER/BUREAU
MAGASIN DU PARC ROUTIER

V033240619000817001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence

en circonscription
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/06/2024 01/08/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION MERIGNAC
(PTSPM)

V033240619000859001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-
social en pôle

territorial de solidarité
ou en MDSI

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/06/2024 01/08/
2024

DGAS/ACC ADMINISTRATION
LOGISTIQUE (PTSPM)

V033240619001112001 Agent de
maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
GAILLAN-EN-
MEDOC 33340
GAILLAN-EN-
MEDOC

19/06/2024 01/09/
2024 Service technique

V033240619001112002 Agent de
maîtrise

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
GAILLAN-EN-
MEDOC 33340
GAILLAN-EN-
MEDOC

19/06/2024 01/09/
2024 Service technique

V033240619001135001 Attaché Directrice du CCAS
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
C.C.A.S.
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN
CEDEX

19/06/2024 01/07/
2024 CCAS

V033240619001157001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux

/Agent-e de
restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/06/2024 01/09/
2024

Lycée#Lycée Agricole Les Sicaudières -
Bressuire - P2826

Arrêté n° 03320240625494

Page 16/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240619001304001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e Agent-e de
maintenance des

installations
électriques/Agent-e de

maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/06/2024 01/09/
2024

Lycée#Lycée Professionnel Pierre-André
Chabanne - Chasseneuil-sur-Bonnieure -
P1685

V033240619001354001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/06/2024 01/09/
2024

Lycée#Lycée Professionnel Sillac -
Angoulême - P2113

V033240619001394001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

19/06/2024 01/09/
2024

Lycée#EREA Françoise Dolto - Saint-
Aubin Le Cloud - P2510

V033240619001409001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de
puériculture de classe

normale

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN
CEDEX

19/06/2024 01/07/
2024 CCE - petite enfance

V033240619001503001 Animateur
Chargée d'accueil

administratif et
d'animation

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN
CEDEX

19/06/2024 01/07/
2024 Maison de la nature

V033240619001511001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent.e pôle
missions spécifiques

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

19/06/2024 01/09/
2024 DGAS/PSDS/DPEF/SASEFTMQ/BAS

V033240619001540001 Assistant de
conservation

Responsable culturel
du musée de Sonneville

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN
CEDEX

19/06/2024 01/07/
2024 Musée de Sonneville

V033240619001549001 Assistant de
conservation

Responsable culturel
du musée de Sonneville

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
GRADIGNAN 33173
GRADIGNAN
CEDEX

19/06/2024 19/07/
2024 Musée de Sonneville

Arrêté n° 03320240625494

Page 17/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240619001635001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien
polyvalent

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

19/06/2024 02/09/
2024 Stade nautique Henri Deschamps

V033240620000102001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chargé.e de sécurité
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/06/2024 01/08/
2024

DGASG/DRU/Service des prestations
internes/Bureau offre transport contrôle
d'accès

V033240620000151001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Adjoint Administratif
Territorial Principal 2e

classe
Poste créé lors d'une

promotion interne 16h00
MAIRIE DE
GUILLAC 33420
Guillac

21/06/2024 30/05/
2024 Administratif

V033240620000233001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chef.fe de projet
tarification

restauration scolaire

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/06/2024 01/08/
2024

DGAC/DEC/SCE PART. NUMERIQUE
USAGES PEDAGOGIQUES

V033240620000275001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire de suivi
des inventaires

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

20/06/2024 01/11/
2024

Service gestion et coordination des
inventaires

V033240620000288001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chef.fe de projet
numérique

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

20/06/2024 01/09/
2024

V033240620000360001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Un-e Cuisinier-ère - site
de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

20/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Hôtelier Gascogne Talence

Arrêté n° 03320240625494

Page 18/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V033240620000423001
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE
LAGORCE 33230
Lagorce

20/06/2024 01/07/
2024 scolaire

V033240620000527001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable technique
territorial.e

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/06/2024 01/08/
2024

DGAC/SATJ/PJT BASSIN GRAVES (SMC-
DEC)

V033240620000818001
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale

Professeur
d'enseignement
artistique tuba

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
16h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/06/2024 01/08/
2024

direction du conservatoire Jacques
Thibaud

V033240620000887001 Technicien Chargé/e de l'activité
cinéma Nouveau projet 17h30

MAIRIE DE
CARBON-BLANC
33560 Carbon-
blanc

20/06/2024 19/08/
2024 Direction de la culture

V033240620000989001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e d'exploitation
polyvalent.e

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

20/06/2024 01/07/
2024 service collecte Eysines /LATULE

V033240620001184001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chargé.e de travaux
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

20/06/2024 01/09/
2024

Service éclairage public et équipements
connectés

V033240620001185001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant administratif
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

20/06/2024 02/09/
2024 cuisine centrale

Arrêté n° 03320240625494

Page 19/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240620001291001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire en pôle
territorial de la

solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/06/2024 01/10/
2024 DGAS/PTSL/AALPSL

V033240620001293001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 20/06/2024 01/07/
2024 CCAS

V033240620001418001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

RESPONSABLE DE LA
CELLULE COMMANDE

PUBLIQUE

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

MAIRIE DE LE
HAILLAN 33186 Le
Haillan

20/06/2024 02/09/
2024 FINANCES

V033240620001457001
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Policière / Policier
municipal-e contrôle
des Débit de boissons

H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

20/06/2024 01/10/
2024 Opérationnel

V033240620001484001 Adjoint
technique

Agent des écoles
élémentaires

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

20/06/2024 06/07/
2024 ECOLE

V033240620001495001
Attaché
Educateur de
jeunes enfants

Chef.fe de service
Petite Enfance

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CDC
CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

20/06/2024 01/09/
2024 Petite Enfance

V033240620001643001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Référent.e financier.ère
au service de la

prospective et de la
préparation du budget

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

20/06/2024 01/08/
2024

DGAR/DFI/SPPB/CEL PREPARATION
DGATEA-DGAS-DGAR-DGSD

V033240620001694001
Attaché
Attaché
principal

Chef.fe des Ateliers de
Fabrication Décors

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

20/06/2024 08/07/
2024 Direction Technique et Bâtiments

V033240620001700001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Assistant éducatif
petite enfance (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. PESSAC

33600 Pessac 20/06/2024 22/08/
2024 Petite enfance

V033240620001822001
Attaché
Attaché
principal

Directeur.rice
Technique Adjoint.e et

Responsable de
l'Auditorium

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

20/06/2024 22/07/
2024 Direction Technique et Bâtiments

Arrêté n° 03320240625494

Page 20/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240620001855001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Régisseur.euse
Technique

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

20/06/2024 22/07/
2024 Direction Technique et Bâtiments

V033240620001873001

Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Directeur.trice de
CLAE

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

20/06/2024 01/09/
2024 Education

V033240621000027001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un gestionnaire
administratif et
financier ou une

gestionnaire
administrative et

financière

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/06/2024 01/09/
2024

Siège#Pôle Formation et Emploi -
Direction Formation professionnelle et
apprentissage

V033240621000094001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Aide Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
CANTON DE
BLAYE 33393 Blaye
cedex

21/06/2024 04/09/
2024 Crèche

V033240621000102001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/06/2024 01/09/
2024 Lycée#Lycée Jean Macé - Niort -P3068

V033240621000204001 Rédacteur Un(e) responsable ADS Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

21/06/2024 24/06/
2024 Pôle urbanisme règlementaire

V033240621000222001
Adjoint
technique
Adjoint
technique

Aide Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
CANTON DE

21/06/2024 01/10/
2024 Crèche

Arrêté n° 03320240625494

Page 21/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

BLAYE 33393 Blaye
cedex

V033240621000255001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE LE
TEICH 33470 Le
Teich

24/06/2024 27/08/
2024

V033240621000349001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un-e Agent-e
d'entretien des locaux/
Agent-e de restauration

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/06/2024 01/09/
2024

Lycée#Lycée Professionnel Les Terres
Rouges - Civray -P2032

V033240621000531001 Educateur de
jeunes enfants

ANIMATEUR(TRICE)
DU RELAIS PETITE

ENFANCE (RPE)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDULLIENNE
33480 Castelnau-
de-medoc

21/06/2024 01/09/
2024

PETITE ENFANCE,
ENFANCE,JEUNESSE PARENTALITE ET
RELAIS PETITE ENFANCE

V033240621000775001 Educateur de
jeunes enfants

ANIMATEUR(TRICE)
REFERENTE DU
RELAIS PETITE
ENFANCE (RPE)

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDULLIENNE
33480 Castelnau-
de-medoc

21/06/2024 01/09/
2024

PETITE ENFANCE,
ENFANCE,JEUNESSE PARENTALITE ET
RELAIS PETITE ENFANCE

V033240621000991001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service
social de polyvalence

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

21/06/2024 01/07/
2024

DGAS/CIRCONSCRIPTION BX SUD
(PTSBX) ST JEAN

V033240621001010001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Référent.e
communication,
webmestre de
biblio.gironde

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

21/06/2024 01/08/
2024 DGAC/BIBLIO GIRONDE

V033240621001136001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e comptable
H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

21/06/2024 01/10/
2024 Coordination et appui

V033240621001416001 Adjoint
administratif

Assistant.e comptable
H/F

Poste vacant suite à
une radiation des 35h00 BORDEAUX

METROPOLE 21/06/2024 01/10/
2024 Administratif et Financier

Arrêté n° 03320240625494

Page 22/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

cadres (retraite,
démission,...)

33045 Bordeaux
cedex

V033240621001428001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent de
restauration scolaire

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNE DE
SALLES 33770
Salles

21/06/2024 26/08/
2024 Cuisine centrale

V033240621001633001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de piano
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

13h25
Mairie de
Martignas sur Jalle
33127 Martignas-
sur-jalle

21/06/2024 01/09/
2024 Ecole de musique

V033240621001674001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)

Un directeur ou une
directrice adjointe
fonds européens

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

21/06/2024 01/10/
2024

Siège#Pôle Europe et International -
Direction Fonds Européens

V033240621001822001 Rédacteur secrétaire de direction Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

CDC MEDOC
COEUR DE
PRESQU'ILE 33341
Lesparre-Médoc
Cedex

21/06/2024 01/07/
2024 ADMINISTRATION GENERALE

V033240621001837001 Adjoint
technique

agent d'entretien
polyvalent

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CDC MEDOC
COEUR DE
PRESQU'ILE 33341
Lesparre-Médoc
Cedex

21/06/2024 02/09/
2024 technique

V033240621001972001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé.e de projet
urbain f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 21/07/
2024 Direction de l'urbanisme

Arrêté n° 03320240625494

Page 23/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240621001974001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de projet
urbain f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

21/06/2024 01/09/
2024 PROJET URBAIN

V033240621001974002

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable de projet
urbain f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

21/06/2024 01/09/
2024 PROJET URBAIN

V033240623000001001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistant.e Contrôle de
Gestion

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

23/06/2024 22/07/
2024 Direction Administrative et Financière

V033240623000002001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé.e de Paie du
Personnel Intermittent

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

23/06/2024 22/07/
2024 Direction des Ressources Humaines

V033240623000003001
Attaché
Attaché
principal

Maitre.sse de Ballet Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

23/06/2024 05/08/
2024 Direction de la Danse

V033240624000071001 Technicien REGISSEUR GENERAL Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/06/2024 01/07/
2024 CULTURE

V033240624000087001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable centre
technique parc

cimetière rive gauche

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/10/
2024 Parc cimetière rive gauche

V033240624000111001 Assistant de
conservation

ASSISTANT DE
BIBLIOTHEQUE

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/06/2024 01/07/
2024 LECTURE PUBLIQUE

V033240624000120001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE LE
TEICH 33470 Le
Teich

24/06/2024 27/08/
2024

V033240624000171001 Animateur Chargée d'animation
territoriale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 03320240625494

Page 24/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240624000187001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
équipements sportifs

Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h00

MAIRIE DE
SAINTE-EULALIE
33560 Sainte-
eulalie

24/06/2024 02/09/
2024 Entretien

V033240624000298001

Ingénieur
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal

Ingénieur réseau
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/09/
2024

V033240624000505001 Adjoint
technique AGENT DE SERVICE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
08h00

MAIRIE DE LES-
LEVES-ET-
THOUMEYRAGUES
33220 Les leves-et-
thoumeyragues

24/06/2024 10/07/
2024 ENTRETIEN

V033240624000506001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Contrôleur.se de
gestion externe

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/09/
2024 Service contrôle de gestion externe

V033240624000556001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé.e de mission -
Animation de LaBase

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/10/
2024 DGSD/Mission Agenda 21

V033240624000828001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé.e de projet
urbain f/h

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 24/07/
2024 Direction de l'urbanisme

V033240624000857001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Mécanicien.ne
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/10/
2024

V033240624000877001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable du centre
restauration seniors à

domicile

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/06/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 03320240625494

Page 25/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240624000991001 Adjoint
administratif

Agent d'acceuil des
publics du centre PMF

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

24/06/2024 01/07/
2024

Jeunesse, vie associative et participation
citoyenne

V033240624000999001 Adjoint
administratif

Agent d'acceuil et
secrétariat

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

24/06/2024 01/07/
2024

Jeunesse, vie associative et participation
citoyenne

V033240624001068001 Adjoint
technique

Agent des écoles
élémentaires

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
LORMONT 33310
Lormont

24/06/2024 06/07/
2024 ECOLE

V033240624001130001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif

assistant.e de projet Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/07/
2024

DGS/territoire d'Avenir-territoire en
coopération

V033240624001143001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'accueil
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/06/2024 01/10/
2024 Multi-accueils

V033240624001171001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable du centre
achat des restaurants

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/10/
2024

V033240624001175001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable centre
marchés publics

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/10/
2024 coordination et appui

V033240624001203001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de

PEINTRE EN
BATIMENT

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET
33950 Lege-cap-
ferret

24/06/2024 01/10/
2024 PEINTURE

Arrêté n° 03320240625494

Page 26/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
principal

V033240624001282001 Attaché
principal

Directeur
communication et

information

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon
sud (COBAS) 33311
Arcachon cedex

24/06/2024 01/09/
2024 Direction générale des services

V033240624001332001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e comptable
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/10/
2024

V033240624001530001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE
33045 Bordeaux
cedex

24/06/2024 01/10/
2024

V033240624001557001

Rédacteur
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Agent de
maîtrise

Instructeur des
autorisations

d'occupation des sols
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
MAIRIE
D'AUDENGE 33980
Audenge

24/06/2024 01/11/
2024 Urbanisme

V033240624001797001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil du
service urbanisme

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LE
BARP 33114 Le
barp

24/06/2024 09/07/
2024 Urbanisme

V033240624001950001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Dessinateur Projeteur
en bâtiment H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 24/06/2024 02/09/
2024 DGST / Bureau d'Etudes

Arrêté n° 03320240625494

Page 27/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033240624002077001 Agent social
Aide à domicile /

auxiliaire de vie sociale
(h/f)

Poste vacant
temporairement suite
à une disponibilité de

courte durée
31h30

C.I.A.S. DU
FRONSADAIS
33240 SAINT-
GERMAIN-DE-LA-
RIVIERE

24/06/2024 01/08/
2024

V033240625000048001 Adjoint
technique

Agent Technique
Polyvalent (H/F)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
CANTON DE
BLAYE 33393 Blaye
cedex

25/06/2024 02/09/
2024

Développement et Aménagement
territorial

V033240625000521001

Capitaine de
SPP
Commandant
de SPP
Lieutenant-
colonel de SPP

Capitaine CTA-CODIS
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

25/06/2024 15/05/
2024 GTAC - Service opération

V033240625000806001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien et de
restauration scolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE
D'AUDENGE 33980
Audenge

25/06/2024 27/08/
2024

V033240625000806002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien et de
restauration scolaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE
D'AUDENGE 33980
Audenge

25/06/2024 27/08/
2024

V033240625000813001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un.e agent.e d'accueil -
état civil

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 25/06/2024 01/09/

2024
La direction des affaires juridiques et
citoyennes

Arrêté n° 03320240625494

Page 28/28

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20240626-03320240625494-AR
Date de réception préfecture : 26/06/2024


	Arrêté n° 03320240625494
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



